

工事設計書

令和7年度 鹿島港外港地区南防波堤他本体工事

※ 知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないでください。

※ 「第三者への提供行為」とは、電子データのまま、あるいは紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

総括表

令和7年度 鹿島港外港地区南防波堤他本体工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					286,704,544	
間接工事費	33,448,790 + 76,132,462				109,581,252	
共通仮設費（計）	16,246,518 + 15,998,113 + 1,204,159				33,448,790	
共通仮設費（積上）					16,246,518	
共通仮設費（率）	$286,704,544 \times 5.58\% ((3.97\% \times 1.00 + 1.50\%) \times 1.02)$				15,998,113	
現場環境改善費	$286,704,544 \times 0.42\%$				1,204,159	
現場管理費	$320,153,334 \times 23.78\% ((21.85\% + 1.24\%) \times 1.03)$				76,132,462	
工事原価	286,704,544 + 109,581,252				396,285,796	
一般管理費等	$396,285,796 \times 14.12\% (14.12\% \times 1.00) - 9,864$				55,945,690	
契約保証費	$396,285,796 \times 0.04\%$				158,514	
工事価格	396,285,796 + 55,945,690 + 158,514				452,390,000	
消費税等相当額	$452,390,000 \times 10.00\%$				45,239,000	
請負工事費	452,390,000 + 45,239,000				497,629,000	

積算内訳表

令和7年度 鹿島港外港地区南防波堤他本体工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					286,704,544	
外港地区南防波堤他					286,704,544	
本体工 [ケーソン式]					286,704,544	
ケーソン進水据付工(1)					1,825,845	
進水	1,572t/函				560,119	
1 ケーソン進水		回	1.00	359,639	359,639	
2 ホップ設置・撤去(1)		箇所	1.00	92,330	92,330	
3 ホップ設置・撤去(2)		箇所	1.00	92,330	92,330	
4 ホップ運転		日	1.00	15,820	15,820	
仮置	1,572t/函				1,265,726	
5 ケーソン仮置		函	1.00	1,265,726	1,265,726	
ケーソン製作工(1)(海上打継)					20,597,391	
支保					479,960	
6 支保組立組外		m	65.00	7,384	479,960	
足場(1)	外足場				795,600	
7 鋼製枠組足場架払		m ²	300.00	2,652	795,600	

積算内訳表

令和7年度 鹿島港外港地区南防波堤他本体工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
足場(2)	内足場				1,234,200	
8 内足場架払		m ²	605.00	2,040	1,234,200	
鉄筋(1)					1,214,334	
9 鉄筋加工組立	SD345 D13	k g	6,133.00	198	1,214,334	
鉄筋(2)					271,068	
10 鉄筋加工組立	SD345 D16	k g	1,383.00	196	271,068	
鉄筋(3)					911,204	
11 鉄筋加工組立	SD345 D19	k g	4,649.00	196	911,204	
鉄筋(4)					2,176,384	
12 鉄筋加工組立	SD345 D22	k g	11,104.00	196	2,176,384	
型枠					6,489,000	
13 鋼製型枠組立組外		m ²	1,050.00	6,180	6,489,000	
コンクリート					4,591,836	
14 コンクリート打設	30-12-25(20) W/C=50%	m ³	164.00	27,999	4,591,836	
付属工					943,337	
15 付属材料加工取付		式	1.00	943,337	943,337	

積算内訳表

令和7年度 鹿島港外港地区南防波堤他本体工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
資材運搬					860,520	
16 資材運搬		式	1.00	860,520	860,520	
クレーン運転					629,948	
17 貸与クレーン運転		式	1.00	629,948	629,948	
ケーソン進水据付工(2)					5,341,006	
バラスト					2,810,912	
18 バラストコンクリート打設	18-8-40	m ³	104.00	27,028	2,810,912	
仮置	2,202t/函				2,530,094	
19 ケーソン仮置		函	1.00	2,530,094	2,530,094	
ケーソン進水据付工(3)					2,967,172	
進水					344,694	
20 ケーソン進水		回	1.00	276,224	276,224	
21 ホヱ'運転		日	1.00	68,470	68,470	
仮置(1)	1,793t/函				1,311,239	
22 ケーソン仮置		函	1.00	1,311,239	1,311,239	
仮置(2)	1,793t/函				1,311,239	

積算内訳表

令和7年度 鹿島港外港地区南防波堤他本体工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
23 ケーソン仮置		函	1.00	1,311,239	1,311,239	
ケーソン製作工(2)(海上打継)					23,562,534	
支保					516,880	
24 支保組立組外		m	70.00	7,384	516,880	
足場(1)	外足場				853,944	
25 鋼製枠組足場架払		m ²	322.00	2,652	853,944	
足場(2)	内足場				1,399,440	
26 内足場架払		m ²	686.00	2,040	1,399,440	
鉄筋(1)					1,508,166	
27 鉄筋加工組立	SD345 D13	k g	7,617.00	198	1,508,166	
鉄筋(2)					346,920	
28 鉄筋加工組立	SD345 D16	k g	1,770.00	196	346,920	
鉄筋(3)					1,068,984	
29 鉄筋加工組立	SD345 D19	k g	5,454.00	196	1,068,984	
鉄筋(4)					2,447,060	
30 鉄筋加工組立	SD345 D22	k g	12,485.00	196	2,447,060	

積算内訳表

令和7年度 鹿島港外港地区南防波堤他本体工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
型枠					7,496,340	
31 鋼製型枠組立組外		m ²	1,213.00	6,180	7,496,340	
コンクリート					5,207,814	
32 コンクリート打設	30-12-25 (20) W/C=50%	m ³	186.00	27,999	5,207,814	
付属工					1,083,098	
33 付属材料加工取付		式	1.00	1,083,098	1,083,098	
資材運搬					1,003,940	
34 資材運搬		式	1.00	1,003,940	1,003,940	
クレーン運転					629,948	
35 貸与クレーン運転		式	1.00	629,948	629,948	
ケーソン進水据付工(4)					5,449,118	
バラスト					2,919,024	
36 バラストコンクリート打設	18-8-40	m ³	108.00	27,028	2,919,024	
仮置	2,486t/函				2,530,094	
37 ケーソン仮置		函	1.00	2,530,094	2,530,094	
ケーソン製作工(陸上製作)					113,134,796	

積算内訳表

令和7年度 鹿島港外港地区南防波堤他本体工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
底面					315,180	
38 ルーフィング敷設		m ²	510.00	618	315,180	
足場(1)	外足場				3,566,376	
39 鋼製枠組足場架払		m ²	1,188.00	3,002	3,566,376	
足場(2)	内足場				3,709,280	
40 内足場架払		m ²	1,552.00	2,390	3,709,280	
鉄筋(1)					7,155,538	
41 鉄筋加工組立	SD345 D13	k g	32,378.00	221	7,155,538	
鉄筋(2)					10,708,005	
42 鉄筋加工組立	SD345 D16	k g	48,895.00	219	10,708,005	
鉄筋(3)					14,125,281	
43 鉄筋加工組立	SD345 D19	k g	64,499.00	219	14,125,281	
鉄筋(4)					4,428,837	
44 鉄筋加工組立	SD345 D22	k g	20,223.00	219	4,428,837	
型枠					34,624,223	
45 鋼製型枠組立組外		m ²	5,209.00	6,647	34,624,223	

積算内訳表

令和7年度 鹿島港外港地区南防波堤他本体工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
コンクリート					34,214,778	
46 コンクリート打設	30-12-25(20) W/C=50%	m ³	1,222.00	27,999	34,214,778	
付属工					287,298	
47 付属材料加工取付		式	1.00	287,298	287,298	
ケーソン進水据付工(1)					3,014,083	
進水	3,044t/函				520,439	
48 ケーソン進水		式	1.00	359,639	359,639	
49 ポンプ設置・撤去		箇所	1.00	92,330	92,330	
50 ポンプ運転		日	1.00	68,470	68,470	
仮置	3,044t/函				2,493,644	
51 ケーソン仮置		函	1.00	2,493,644	2,493,644	
ケーソン製作工(海上打継(1))					47,197,737	
支保					657,176	
52 支保組立組外		m	89.00	7,384	657,176	
足場	外足場				1,530,204	
53 鋼製枠組足場架組		m ²	577.00	2,652	1,530,204	

積算内訳表

令和7年度 鹿島港外港地区南防波堤他本体工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
足場	内足場				2,374,560	
54 内足場架払		m ²	1,164.00	2,040	2,374,560	
鉄筋(1)					2,691,018	
55 鉄筋加工組立	SD345 D13	k g	13,591.00	198	2,691,018	
鉄筋(2)					2,639,728	
56 鉄筋加工組立	SD345 D16	k g	13,468.00	196	2,639,728	
鉄筋(3)					3,923,136	
57 鉄筋加工組立	SD345 D19	k g	20,016.00	196	3,923,136	
鉄筋(4)					1,353,576	
58 鉄筋加工組立	SD345 D22	k g	6,906.00	196	1,353,576	
型枠					16,290,480	
59 鋼製型枠組立組外		m ²	2,636.00	6,180	16,290,480	
コンクリート					12,263,562	
60 コンクリート打設		m ³	438.00	27,999	12,263,562	
付属工					260,082	
61 付属材料加工取付		式	1.00	260,082	260,082	

積算内訳表

令和7年度 鹿島港外港地区南防波堤他本体工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
資材運搬					2,101,103	
62 資材運搬		式	1.00	2,101,103	2,101,103	
クレーン運転					1,113,112	
63 貸与クレーン運転		式	1.00	1,113,112	1,113,112	
ケーソン進水据付工(2)					2,583,756	
仮置	4,113 t / 函				2,583,756	
64 ケーソン仮置		函	1.00	2,583,756	2,583,756	
ケーソン製作工(海上打継(2))					45,498,087	
支保					1,106,359	
65 支保組立組外		m	89.00	12,431	1,106,359	
足場	外足場				1,533,309	
66 鋼製枠組足場架組		m ²	417.00	3,677	1,533,309	
足場	内足場				3,221,952	
67 内足場架組		m ²	1,164.00	2,768	3,221,952	
鉄筋(1)					1,917,779	
68 鉄筋加工組立	SD345 D13	k g	9,089.00	211	1,917,779	

積算内訳表

令和7年度 鹿島港外港地区南防波堤他本体工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
鉄筋(2)					1,047,926	
69 鉄筋加工組立	SD345 D16	k g	5,014.00	209	1,047,926	
鉄筋(3)					4,245,835	
70 鉄筋加工組立	SD345 D19	k g	20,315.00	209	4,245,835	
鉄筋(4)					930,468	
71 鉄筋加工組立	SD345 D22	k g	4,452.00	209	930,468	
型枠					16,383,366	
72 鋼製型枠組立組外		m 2	1,747.00	9,378	16,383,366	
コンクリート					8,567,694	
73 コンクリート打設		m 3	306.00	27,999	8,567,694	
付属工					1,571,187	
74 付属材料加工取付		式	1.00	1,571,187	1,571,187	
資材運搬					3,054,846	
75 資材運搬		式	1.00	3,054,846	3,054,846	
クレーン運転					1,917,366	
76 貸与クレーン運転		式	1.00	1,917,366	1,917,366	

積算内訳表

令和7年度 鹿島港外港地区南防波堤他本体工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
ケーソン進水据付工(3)					15,533,019	
バラスト	18-8-40				12,919,384	
77 バラストコンクリート打設		m ³	478.00	27,028	12,919,384	
仮置	5,909 t / 函				2,613,635	
78 ケーソン仮置		函	1.00	2,613,635	2,613,635	
共通仮設費(積上)					16,246,518	
共通仮設費					16,246,518	
回航・えい航費					12,255,120	
えい航					12,255,120	
79 えい航費	起重機船200t吊	回	10.00	1,225,512	12,255,120	
運搬費					2,718,768	
建設機械器具等運搬					2,718,768	
80 分解組立運搬	クローラークレーン	式	1.00	2,718,768	2,718,768	
安全費					1,056,030	
安全対策					1,056,030	
81 安全監視船		式	1.00	1,056,030	1,056,030	

積算内訳表

令和7年度 鹿島港外港地区南防波堤他本体工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
技術管理費					216,600	
技術管理					216,600	
82 諸経費動向調査		式	1.00	120,000	120,000	
83 施工実態調査		式	1.00	96,600	96,600	

代価表・施工パッケージ

令和7年度 鹿島港外港地区南防波堤他本体工事

番号：1

名称：ケーソン進水

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
引船	鋼D 200PS型	日	1.00	129,719.00	129,719	2.00H / 8H	
世話役		人	1.37	31,200.00	42,744		
特殊作業員		人	0.75	27,250.00	20,437		
普通作業員		人	4.50	25,900.00	116,550		
合繊ロープ	ビニロンロープ φ50mm 時価×1/10	m	200.00	242.00	48,400		
雑材料	全体の%	%	0.50	357,850.00	1,789		
合 計	作業能力：1.00回			359,639.00	359,639		

番号：2

名称：ポン設置・撤去(1)

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.500	31,200.00	15,600		
特殊作業員		人	0.100	27,250.00	2,725		
普通作業員		人	2.000	25,900.00	51,800		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊【長期割引無し】	日	0.500	44,400.00	22,200		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	92,325.00	5		
合 計	作業能力：1.00箇所			92,330.00	92,330		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 鹿島港外港地区南防波堤他本体工事

番号：3

名称：ポンプ設置・撤去(2)

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.500	31,200.00	15,600		
特殊作業員		人	0.100	27,250.00	2,725		
普通作業員		人	2.000	25,900.00	51,800		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊【長期割引無し】	日	0.500	44,400.00	22,200		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	92,325.00	5		
合 計	作業能力：1.00箇所			92,330.00	92,330		

番号：4

名称：ポンプ運転

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特殊作業員		人	0.140	27,250.00	3,815		
水中ポンプ	(普通型 口径200mm 全揚程10m) × 1台【長期割引無し】	日	1.000	844.00	844		
発動発電機運転	ディーゼル45kVA 排ガス対策(3次基準値)【長期割引無し】	日	1.000	10,410.00	10,410		
諸雑費（率+まるめ）		%	5.000	15,069.00	751		
合 計	作業能力：1.00日			15,820.00	15,820		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 鹿島港外港地区南防波堤他本体工事

番号：5

名称：ケーソン仮置

1函当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 200t吊	日	0.50	1,612,688.00	806,344	6.00H / 8H	
引船	鋼D 1500PS型	日	0.50	442,812.00	221,406	2.00H / 8H	
潜水士船	D 270PS型 3~5t吊	日	0.50	204,536.00	102,268	8H	
とび工		人	1.30	31,620.00	41,106		
普通作業員		人	2.00	25,900.00	51,800		
雑材料	全体の%	%	3.50	1,222,924.00	42,802		
合 計	作業能力：1.00函			1,265,726.00	1,265,726		

番号：6

名称：支保組立組外

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
支保組立組外(ケーソン製作)	クレーン抜き	m	100.00	7,384.00	738,400		
合 計	作業能力：100.00m			7,384.00	738,400		

番号：7

名称：鋼製枠組足場架組

100m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製枠組足場架組(ケーソン製作)	クレーン抜き	m2	100.00	2,652.00	265,200		
合 計	作業能力：100.00m2			2,652.00	265,200		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 鹿島港外港地区南防波堤他本体工事

番号：8

名称：内足場架払

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
内足場架払(ケーソン製作)	クレーン抜き	m ²	100.00	2,040.00	204,000		
合 計	作業能力：100.00m ²			2,040.00	204,000		

番号：9

名称：鉄筋加工組立 SD345 D13

1000kg当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D13	kg	1,030.00	113.00	116,390		
鉄筋加工組立(ケーソン製作)	クレーン抜き	kg	1,000.00	82.16	82,160		
合 計	作業能力：1,000.00kg			198.00	198,550		

番号：10

名称：鉄筋加工組立 SD345 D16

1000kg当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D16	kg	1,030.00	111.00	114,330		
鉄筋加工組立(ケーソン製作)	クレーン抜き	kg	1,000.00	82.16	82,160		
合 計	作業能力：1,000.00kg			196.00	196,490		

番号：11

名称：鉄筋加工組立 SD345 D19

1000kg当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D19	kg	1,030.00	111.00	114,330		
鉄筋加工組立(ケーソン製作)	クレーン抜き	kg	1,000.00	82.16	82,160		
合 計	作業能力：1,000.00kg			196.00	196,490		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 鹿島港外港地区南防波堤他本体工事

番号：12

名称：鉄筋加工組立 SD345 D22

1000 k g 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D22	k g	1,030.00	111.00	114,330		
鉄筋加工組立(ケーソン製作)	クレーン抜き	k g	1,000.00	82.16	82,160		
合 計	作業能力：1,000.00 k g			196.00	196,490		

番号：13

名称：鋼製型枠組立組外

100m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製型枠組立組外(ケーソン製作)	クレーン抜き	m 2	100.00	6,180.00	618,000		
合 計	作業能力：100.00m 2			6,180.00	618,000		

番号：14

名称：コンクリート打設 30-12-25(20) W/C=50%

10m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	30-12-25(20) W/C=50%	m 3	10.10	23,500.00	237,350		
コンクリート打設(ケーソン製作)	ポンプ車	m 3	10.00	4,264.00	42,640		
合 計	作業能力：10.00m 3			27,999.00	279,990		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 鹿島港外港地区南防波堤他本体工事

番号：15

名称：付属材料加工取付

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
塩化ビニール管	VPφ200	m	6.80	4,860.00	33,048		
ワイヤーロープ	φ40mm L=5.0m (φ40ワイヤークリップ含む 2個/本)	本	14.00	46,800.00	655,200		
普通作業員		人	9.80	25,900.00	253,820		
雑材料	労務費の%	%	0.50	253,820.00	1,269		
合 計	作業能力：1.00式			943,337.00	943,337		

番号：16

名称：資材運搬

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊【長期割引有り】	日	12.00	46,500.00	558,000	8H	
トラック	11t積	日	6.00	50,420.00	302,520	4.70H / 8H	
合 計	作業能力：1.00式			860,520.00	860,520		

番号：17

名称：貸与クレーン運転

1式当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手(特殊)		人	20.60	30,580.00	629,948		
合 計	作業能力：1.00式			629,948.00	629,948		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 鹿島港外港地区南防波堤他本体工事

番号：18

名称：バラストコンクリート打設 18-8-40

10m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18-8-40	m3	10.30	22,000.00	226,600		
コンクリート打設(上部工製作)	ポンプ車	m3	10.00	4,368.00	43,680		
合 計	作業能力：10.00m3			27,028.00	270,280		

番号：19

名称：ケーソン仮置

1函当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 200t吊	日	1.00	1,612,688.00	1,612,688	6.00H / 8H	
引船	鋼D 1500PS型	日	1.00	442,812.00	442,812	2.00H / 8H	
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	204,536.00	204,536	8H	
とび工		人	1.80	31,620.00	56,916		
普通作業員		人	2.70	25,900.00	69,930		
雑材料	全体の%	%	6.00	2,386,882.00	143,212		
合 計	作業能力：1.00函			2,530,094.00	2,530,094		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 鹿島港外港地区南防波堤他本体工事

番号：20

名称：ケーソン進水

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
引船	鋼D 200PS型	日	1.00	129,719.00	129,719	2.00H / 8H	
世話役		人	0.37	31,200.00	11,544		
特殊作業員		人	0.75	27,250.00	20,437		
普通作業員		人	2.50	25,900.00	64,750		
合繊ロープ	ビニロンロープ φ50mm 時価×1/10	m	200.00	242.00	48,400		
雑材料	全体の%	%	0.50	274,850.00	1,374		
合 計	作業能力：1.00回			276,224.00	276,224		

番号：21

名称：ポンプ運転

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特殊作業員		人	0.170	27,250.00	4,632		
水中ポンプ	(普通型 口径200mm 全揚程10m) ×5台【長期割引無し】	日	1.000	3,872.00	3,872		
発動発電機運転	ディーゼル125kVA 排ガス対策(3次基準値)【長期割引無し】	日	1.000	57,980.00	57,980		
諸雑費 (率+まるめ)		%	3.000	66,484.00	1,986		
合 計	作業能力：1.00日			68,470.00	68,470		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 鹿島港外港地区南防波堤他本体工事

番号：22

名称：ケーソン仮置

1函当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 200t吊	日	0.50	1,612,688.00	806,344	6.00H / 8H	
引船	鋼D 1500PS型	日	0.50	442,812.00	221,406	2.00H / 8H	
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	0.50	204,536.00	102,268	8H	
とび工		人	1.50	31,620.00	47,430		
普通作業員		人	2.30	25,900.00	59,570		
雑材料	全体の%	%	6.00	1,237,018.00	74,221		
合 計	作業能力：1.00函			1,311,239.00	1,311,239		

番号：23

名称：ケーソン仮置

1函当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 200t吊	日	0.50	1,612,688.00	806,344	6.00H / 8H	
引船	鋼D 1500PS型	日	0.50	442,812.00	221,406	2.00H / 8H	
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	0.50	204,536.00	102,268	8H	
とび工		人	1.50	31,620.00	47,430		
普通作業員		人	2.30	25,900.00	59,570		
雑材料	全体の%	%	6.00	1,237,018.00	74,221		
合 計	作業能力：1.00函			1,311,239.00	1,311,239		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 鹿島港外港地区南防波堤他本体工事

番号：24

名称：支保組立組外

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
支保組立組外(ケーソン製作)	クレーン抜き	m	100.00	7,384.00	738,400		
合 計	作業能力：100.00m			7,384.00	738,400		

番号：25

名称：鋼製枠組足場架組

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製枠組足場架組(ケーソン製作)	クレーン抜き	m ²	100.00	2,652.00	265,200		
合 計	作業能力：100.00m ²			2,652.00	265,200		

番号：26

名称：内足場架組

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
内足場架組(ケーソン製作)	クレーン抜き	m ²	100.00	2,040.00	204,000		
合 計	作業能力：100.00m ²			2,040.00	204,000		

番号：27

名称：鉄筋加工組立 SD345 D13

1000kg当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D13	kg	1,030.00	113.00	116,390		
鉄筋加工組立(ケーソン製作)	クレーン抜き	kg	1,000.00	82.16	82,160		
合 計	作業能力：1,000.00kg			198.00	198,550		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 鹿島港外港地区南防波堤他本体工事

番号：28

名称：鉄筋加工組立 SD345 D16

1000 k g 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D16	k g	1,030.00	111.00	114,330		
鉄筋加工組立(ケーソン製作)	クレーン抜き	k g	1,000.00	82.16	82,160		
合 計	作業能力：1,000.00 k g			196.00	196,490		

番号：29

名称：鉄筋加工組立 SD345 D19

1000 k g 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D19	k g	1,030.00	111.00	114,330		
鉄筋加工組立(ケーソン製作)	クレーン抜き	k g	1,000.00	82.16	82,160		
合 計	作業能力：1,000.00 k g			196.00	196,490		

番号：30

名称：鉄筋加工組立 SD345 D22

1000 k g 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D22	k g	1,030.00	111.00	114,330		
鉄筋加工組立(ケーソン製作)	クレーン抜き	k g	1,000.00	82.16	82,160		
合 計	作業能力：1,000.00 k g			196.00	196,490		

番号：31

名称：鋼製型枠組立組外

100m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製型枠組立組外(ケーソン製作)	クレーン抜き	m 2	100.00	6,180.00	618,000		
合 計	作業能力：100.00m 2			6,180.00	618,000		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 鹿島港外港地区南防波堤他本体工事

番号：32

名称：コンクリート打設 30-12-25(20) W/C=50%

10m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	30-12-25(20) W/C=50%	m3	10.10	23,500.00	237,350		
コンクリート打設(ケーソン製作)	ポンプ車	m3	10.00	4,264.00	42,640		
合 計	作業能力：10.00m3			27,999.00	279,990		

番号：33

名称：付属材料加工取付

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
塩化ビニール管	VPφ200	m	8.80	4,860.00	42,768		
ワイヤーロープ	φ40mm L=5.0m (φ40ワイヤークリップ含む 2個/本)	本	16.00	46,800.00	748,800		
普通作業員		人	11.20	25,900.00	290,080		
雑材料	労務費の%	%	0.50	290,080.00	1,450		
合 計	作業能力：1.00式			1,083,098.00	1,083,098		

番号：34

名称：資材運搬

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊【長期割引有り】	日	14.00	46,500.00	651,000	8H	
トラック	11t積	日	7.00	50,420.00	352,940	4.70H / 8H	
合 計	作業能力：1.00式			1,003,940.00	1,003,940		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 鹿島港外港地区南防波堤他本体工事

番号：35

名称：貸与クレーン運転

1式当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（特殊）		人	20.60	30,580.00	629,948		
合 計	作業能力：1.00式			629,948.00	629,948		

番号：36

名称：バラストコンクリート打設 18-8-40

10m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18-8-40	m3	10.30	22,000.00	226,600		
コンクリート打設(上部工製作)	ポンプ車	m3	10.00	4,368.00	43,680		
合 計	作業能力：10.00m3			27,028.00	270,280		

番号：37

名称：ケーソン仮置

1函当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 200t吊	日	1.00	1,612,688.00	1,612,688	6.00H / 8H	
引船	鋼D 1500PS型	日	1.00	442,812.00	442,812	2.00H / 8H	
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	204,536.00	204,536	8H	
とび工		人	1.80	31,620.00	56,916		
普通作業員		人	2.70	25,900.00	69,930		
雑材料	全体の%	%	6.00	2,386,882.00	143,212		
合 計	作業能力：1.00函			2,530,094.00	2,530,094		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 鹿島港外港地区南防波堤他本体工事

番号：38

名称：ルーフィング敷設

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ルーフィング敷設		m ²	100.00	618.00	61,800		
合 計	作業能力：100.00m ²			618.00	61,800		

番号：39

名称：鋼製枠組足場架払

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製枠組足場架払(ケーソン製作)	クレーン抜き	m ²	100.00	2,652.00	265,200		
クローラクレーン(油圧駆動式)	100t吊	日	0.30	116,968.00	35,090	8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			3,002.00	300,290		

番号：40

名称：内足場架払

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
内足場架払(ケーソン製作)	クレーン抜き	m ²	100.00	2,040.00	204,000		
クローラクレーン(油圧駆動式)	100t吊	日	0.30	116,968.00	35,090	8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			2,390.00	239,090		

番号：41

名称：鉄筋加工組立 SD345 D13

1000kg当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D13	kg	1,030.00	113.00	116,390		
鉄筋加工組立(ケーソン製作)	クレーン抜き	kg	1,000.00	82.16	82,160		
クローラクレーン(油圧駆動式)	100t吊	日	0.20	116,968.00	23,393	8H	
合 計	作業能力：1,000.00kg			221.00	221,943		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 鹿島港外港地区南防波堤他本体工事

番号：42

名称：鉄筋加工組立 SD345 D16

1000 k g 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D16	k g	1,030.00	111.00	114,330		
鉄筋加工組立(ケーソン製作)	クレーン抜き	k g	1,000.00	82.16	82,160		
クローラクレーン(油圧駆動式)	100t吊	日	0.20	116,968.00	23,393	8H	
合 計	作業能力：1,000.00 k g			219.00	219,883		

番号：43

名称：鉄筋加工組立 SD345 D19

1000 k g 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D19	k g	1,030.00	111.00	114,330		
鉄筋加工組立(ケーソン製作)	クレーン抜き	k g	1,000.00	82.16	82,160		
クローラクレーン(油圧駆動式)	100t吊	日	0.20	116,968.00	23,393	8H	
合 計	作業能力：1,000.00 k g			219.00	219,883		

番号：44

名称：鉄筋加工組立 SD345 D22

1000 k g 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D22	k g	1,030.00	111.00	114,330		
鉄筋加工組立(ケーソン製作)	クレーン抜き	k g	1,000.00	82.16	82,160		
クローラクレーン(油圧駆動式)	100t吊	日	0.20	116,968.00	23,393	8H	
合 計	作業能力：1,000.00 k g			219.00	219,883		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 鹿島港外港地区南防波堤他本体工事

番号：45

名称：鋼製型枠組立組外

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製型枠組立組外(ケーソン製作)	クレーン抜き	m ²	100.00	6,180.00	618,000		
クローラクレーン(油圧駆動式)	100t吊	日	0.40	116,968.00	46,787	8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			6,647.00	664,787		

番号：46

名称：コンクリート打設 30-12-25(20) W/C=50%

10m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	30-12-25(20) W/C=50%	m ³	10.10	23,500.00	237,350		
コンクリート打設(ケーソン製作)	ポンプ車	m ³	10.00	4,264.00	42,640		
合 計	作業能力：10.00m ³			27,999.00	279,990		

番号：47

名称：付属材料加工取付

1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
塩化ビニール管	VP管 φ200(小口)	m	5.60	4,860.00	27,216		
ワイヤーロープ	φ40mm L=5.0m (φ40ワイヤークリップ含む 2個/本)	本	4.00	46,800.00	187,200		
普通作業員		人	2.80	25,900.00	72,520		
雑材料	労務費の%	%	0.50	72,520.00	362		
合 計	作業能力：1.00式			287,298.00	287,298		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 鹿島港外港地区南防波堤他本体工事

番号：48

名称：ケーソン進水

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
引船	鋼D 200PS型	日	1.00	129,719.00	129,719	2.00H / 8H	
世話役		人	1.37	31,200.00	42,744		
特殊作業員		人	0.75	27,250.00	20,437		
普通作業員		人	4.50	25,900.00	116,550		
合繊ロープ	ビニロンロープ φ50mm 時価×1/10	m	200.00	242.00	48,400		
雑材料	全体の%	%	0.50	357,850.00	1,789		
合 計	作業能力：1.00式			359,639.00	359,639		

番号：49

名称：ポンプ設置・撤去

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.500	31,200.00	15,600		
特殊作業員		人	0.100	27,250.00	2,725		
普通作業員		人	2.000	25,900.00	51,800		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)4.9t吊【長割り無し】	日	0.500	44,400.00	22,200	8H	
諸雑費(まるめ)		式	1.000	92,325.00	5		
合 計	作業能力：1.00箇所			92,330.00	92,330		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 鹿島港外港地区南防波堤他本体工事

番号：50

名称：ポンプ運転

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特殊作業員		人	0.170	27,250.00	4,632		
水中ポンプ	(普通型 口径200mm 全揚程10m) × 5台【長期割引無し】	日	1.000	3,872.00	3,872		
発動発電機運転	ディーゼル125kVA 排ガス対策(3次基準値)【長期割引無し】	日	1.000	57,980.00	57,980		
諸雑費(率+まるめ)		%	3.000	66,484.00	1,986		
合 計	作業能力：1.00日			68,470.00	68,470		

番号：51

名称：ケーソン仮置

1函当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 200t吊	日	1.00	1,612,688.00	1,612,688	6.00H / 8H	
引船	鋼D 1500PS型	日	1.00	442,812.00	442,812	2.00H / 8H	
潜水士船	D 270PS型 3~5t吊	日	1.00	204,536.00	204,536	8H	
とび工		人	2.10	31,620.00	66,402		
普通作業員		人	3.20	25,900.00	82,880		
雑材料	全体の%	%	3.50	2,409,318.00	84,326		
合 計	作業能力：1.00函			2,493,644.00	2,493,644		

番号：52

名称：支保組立組外

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
支保組立組外(ケーソン製作)	クレーン抜き	m	100.00	7,384.00	738,400		
合 計	作業能力：100.00m			7,384.00	738,400		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 鹿島港外港地区南防波堤他本体工事

番号：53

名称：鋼製枠組足場架組

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製枠組足場架組(ケーソン製作)	クレーン抜き	m ²	100.00	2,652.00	265,200		
合 計	作業能力：100.00m ²			2,652.00	265,200		

番号：54

名称：内足場架組

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
内足場架組(ケーソン製作)	クレーン抜き	m ²	100.00	2,040.00	204,000		
合 計	作業能力：100.00m ²			2,040.00	204,000		

番号：55

名称：鉄筋加工組立 SD345 D13

1000kg当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D13	kg	1,030.00	113.00	116,390		
鉄筋加工組立(ケーソン製作)	クレーン抜き	kg	1,000.00	82.16	82,160		
合 計	作業能力：1,000.00kg			198.00	198,550		

番号：56

名称：鉄筋加工組立 SD345 D16

1000kg当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D16	kg	1,030.00	111.00	114,330		
鉄筋加工組立(ケーソン製作)	クレーン抜き	kg	1,000.00	82.16	82,160		
合 計	作業能力：1,000.00kg			196.00	196,490		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 鹿島港外港地区南防波堤他本体工事

番号 : 57

名称 : 鉄筋加工組立 SD345 D19

1000 k g 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D19	k g	1,030.00	111.00	114,330		
鉄筋加工組立(ケーソン製作)	クレーン抜き	k g	1,000.00	82.16	82,160		
合 計	作業能力 : 1,000.00 k g			196.00	196,490		

番号 : 58

名称 : 鉄筋加工組立 SD345 D22

1000 k g 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D22	k g	1,030.00	111.00	114,330		
鉄筋加工組立(ケーソン製作)	クレーン抜き	k g	1,000.00	82.16	82,160		
合 計	作業能力 : 1,000.00 k g			196.00	196,490		

番号 : 59

名称 : 鋼製型枠組立組外

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製型枠組立組外(ケーソン製作)	クレーン抜き	m ²	100.00	6,180.00	618,000		
合 計	作業能力 : 100.00m ²			6,180.00	618,000		

番号 : 60

名称 : コンクリート打設

10m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	30-12-25(20) W/C=50%	m ³	10.10	23,500.00	237,350		
コンクリート打設(ケーソン製作)	ポンプ車	m ³	10.00	4,264.00	42,640		
合 計	作業能力 : 10.00m ³			27,999.00	279,990		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 鹿島港外港地区南防波堤他本体工事

番号：61

名称：付属材料加工取付

1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ワイヤーロープ	φ40mm L=5.0m (φ40ワイヤークリップ含む 2個/本)	本	4.00	46,800.00	187,200		
普通作業員		人	2.80	25,900.00	72,520		
雑材料	労務費の%	%	0.50	72,520.00	362		
合 計	作業能力：1.00式			260,082.00	260,082		

番号：62

名称：資材運搬

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊【長期割引有り】	日	29.30	46,500.00	1,362,450	8H	
トラック	11t積	日	14.65	50,420.00	738,653	4.70H / 8H	
合 計	作業能力：1.00式			2,101,103.00	2,101,103		

番号：63

名称：貸与クレーン運転

1式当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手(特殊)		人	36.40	30,580.00	1,113,112		
合 計	作業能力：1.00式			1,113,112.00	1,113,112		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 鹿島港外港地区南防波堤他本体工事

番号：64

名称：ケーソン仮置

1函当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 200t吊	日	1.00	1,612,688.00	1,612,688	6.00H / 8H	
引船	鋼D 1500PS型	日	1.00	442,812.00	442,812	2.00H / 8H	
潜水士船	D 270PS型 3~5t吊	日	1.00	204,536.00	204,536	8H	
とび工		人	2.50	31,620.00	79,050		
普通作業員		人	3.80	25,900.00	98,420		
雑材料	全体の%	%	6.00	2,437,506.00	146,250		
合 計	作業能力：1.00函			2,583,756.00	2,583,756		

番号：65

名称：支保組立組外

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
支保組立組外(ケーソン製作)	クレーン抜き 斜面部 休日確保補正済	m	100.00	12,431.00	1,243,100		
合 計	作業能力：100.00m			12,431.00	1,243,100		

番号：66

名称：鋼製枠組足場架組

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製枠組足場架組(ケーソン製作)	クレーン抜き 斜面部 休日確保補正済	m ²	100.00	3,677.00	367,700		
合 計	作業能力：100.00m ²			3,677.00	367,700		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 鹿島港外港地区南防波堤他本体工事

番号：67

名称：内足場架払

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
内足場架払(ケーソン製作)	クレーン抜き 斜面部 休日確保補正済	m ²	100.00	2,768.00	276,800		
合 計	作業能力：100.00m ²			2,768.00	276,800		

番号：68

名称：鉄筋加工組立 SD345 D13

1000kg当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D13	kg	1,030.00	113.00	116,390		
鉄筋加工組立(ケーソン製作)	クレーン抜き 斜面部 休日確保補正済	kg	1,000.00	95.00	95,000		
合 計	作業能力：1,000.00kg			211.00	211,390		

番号：69

名称：鉄筋加工組立 SD345 D16

1000kg当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D16	kg	1,030.00	111.00	114,330		
鉄筋加工組立(ケーソン製作)	クレーン抜き 斜面部 休日確保補正済	kg	1,000.00	95.00	95,000		
合 計	作業能力：1,000.00kg			209.00	209,330		

番号：70

名称：鉄筋加工組立 SD345 D19

1000kg当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D19	kg	1,030.00	111.00	114,330		
鉄筋加工組立(ケーソン製作)	クレーン抜き 斜面部 休日確保補正済	kg	1,000.00	95.00	95,000		
合 計	作業能力：1,000.00kg			209.00	209,330		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 鹿島港外港地区南防波堤他本体工事

番号：71

名称：鉄筋加工組立 SD345 D22

1000kg当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D22	kg	1,030.00	111.00	114,330		
鉄筋加工組立(ケーソン製作)	クレーン抜き 斜面部 休日確保補正済	kg	1,000.00	95.00	95,000		
合 計	作業能力：1,000.00kg			209.00	209,330		

番号：72

名称：鋼製型枠組立組外

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製型枠組立組外(ケーソン製作)	クレーン抜き 斜面部 休日確保補正済	m ²	100.00	9,378.00	937,800		
合 計	作業能力：100.00m ²			9,378.00	937,800		

番号：73

名称：コンクリート打設

10m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	30-12-25(20) W/C=50%	m ³	10.10	23,500.00	237,350		
コンクリート打設(ケーソン製作)	ポンプ車	m ³	10.00	4,264.00	42,640		
合 計	作業能力：10.00m ³			27,999.00	279,990		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 鹿島港外港地区南防波堤他本体工事

番号：74

名称：付属材料加工取付

1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
塩化ビニール管	VP管 φ200(小口)	m	2.20	4,860.00	10,692		
ワイヤーロープ	φ40mm L=5.0m (φ40ワイヤークリップ含む 2個/本)	本	24.00	46,800.00	1,123,200		
普通作業員		人	16.80	25,900.00	435,120		
雑材料	労務費の%	%	0.50	435,120.00	2,175		
合 計	作業能力：1.00式			1,571,187.00	1,571,187		

番号：75

名称：資材運搬

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊【長期割引有り】	日	42.60	46,500.00	1,980,900	8H	
トラック	11t積	日	21.30	50,420.00	1,073,946	4.70H / 8H	
合 計	作業能力：1.00式			3,054,846.00	3,054,846		

番号：76

名称：貸与クレーン運転

1式当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手(特殊)		人	62.70	30,580.00	1,917,366		
合 計	作業能力：1.00式			1,917,366.00	1,917,366		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 鹿島港外港地区南防波堤他本体工事

番号：77

名称：バラストコンクリート打設

10m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18-8-40	m3	10.30	22,000.00	226,600		
コンクリート打設(上部工製作)	ポンプ車	m3	10.00	4,368.00	43,680		
合 計	作業能力：10.00m3			27,028.00	270,280		

番号：78

名称：ケーソン仮置

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 200t吊	日	1.00	1,612,688.00	1,612,688	6.00H / 8H	
引船	鋼D 1500PS型	日	1.00	442,812.00	442,812	2.00H / 8H	
潜水士船	D 270PS型 3~5t吊	日	1.00	204,536.00	204,536	8H	
とび工		人	2.90	31,620.00	91,698		
普通作業員		人	4.40	25,900.00	113,960		
雑材料	全体の%	%	6.00	2,465,694.00	147,941		
合 計	作業能力：1.00回			2,613,635.00	2,613,635		

番号：79

名称：えい航費 起重機船200t吊

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転費		式	1.00	527,312.00	527,312		
損料		式	1.00	698,200.00	698,200		
合 計	作業能力：1.00回			1,225,512.00	1,225,512		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 鹿島港外港地区南防波堤他本体工事

番号：79.1

名称：運転費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
燃料費		式	1.00	99,522.00	99,522		
労務費(えい航用引船)		日	1.00	155,490.00	155,490		
労務費(被えい航船舶)		日	1.00	272,300.00	272,300		
合 計	作業能力：1.00式			527,312.00	527,312		

番号：79.2

名称：燃料費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	1,026.00	97.00	99,522		
合 計	作業能力：1.00式			99,522.00	99,522		

番号：79.3

名称：労務費(えい航用引船)

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
高級船員		人	3.00	41,290.00	123,870		
普通船員		人	1.00	31,620.00	31,620		
合 計	作業能力：1.00日			155,490.00	155,490		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 鹿島港外港地区南防波堤他本体工事

番号：79.4

名称：労務費(被えい航船舶)

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
船団長		人	1.00	41,290.00	41,290		
高級船員		人	1.00	41,290.00	41,290		
普通船員		人	6.00	31,620.00	189,720		
合 計	作業能力：1.00日			272,300.00	272,300		

番号：80

名称：分解組立運搬 クローラークレーン

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)60t吊【長割り無し】	日	3.10	112,000.00	347,200	8H	
特殊作業員		人	11.30	27,250.00	307,925		
運搬費等率	特定項目の%	%	315.00	655,125.00	2,063,643		
合 計	作業能力：1.00式			2,718,768.00	2,718,768		

番号：81

名称：安全監視船

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	9.00	116,753.00	1,050,777	6.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	1,050,777.00	5,253		
合 計	作業能力：1.00式			1,056,030.00	1,056,030		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 鹿島港外港地区南防波堤他本体工事

番号：82

名称：諸経費動向調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査		工事	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00式			120,000.00	120,000		

番号：83

名称：施工実態調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
モニタリング調査		工種	2.00	48,300.00	96,600		
合 計	作業能力：1.00式			96,600.00	96,600		

単価表一覧

令和7年度 鹿島港外港地区南防波堤他本体工事

No.	名 称	規格・形状寸法	単位	単 価	時間 (H)	代価No.	代価表名称	代価表規格・形状寸法
1	引船	鋼D 200PS型	日	129,719	2.00H / 8H	1	ケーソン進水	
						20	ケーソン進水	
						48	ケーソン進水	
2	水中ポンプ	(普通型 口径200mm 全揚程10m) × 1台【長期割引無し】	日	844		4	ポンプ運転	
3	発動発電機運転	ディーゼル45kVA 排ガス対策(3次基準値)【長期割引無し】	日	10,410		4	ポンプ運転	
4	起重機船(非航旋回)	鋼D 200t吊	日	1,612,688	6.00H / 8H	5	ケーソン仮置	
						19	ケーソン仮置	
						22	ケーソン仮置	
						23	ケーソン仮置	
						37	ケーソン仮置	
						51	ケーソン仮置	
						64	ケーソン仮置	
						78	ケーソン仮置	
5	引船	鋼D 1500PS型	日	442,812	2.00H / 8H	5	ケーソン仮置	
						19	ケーソン仮置	
						22	ケーソン仮置	
						23	ケーソン仮置	
						37	ケーソン仮置	
						51	ケーソン仮置	
						64	ケーソン仮置	
						78	ケーソン仮置	
6	潜水土船	D 270PS型 3~5t吊	日	204,536	8H	5	ケーソン仮置	
						19	ケーソン仮置	
						22	ケーソン仮置	
						23	ケーソン仮置	
						37	ケーソン仮置	

単価表一覧

令和7年度 鹿島港外港地区南防波堤他本体工事

No.	名 称	規格・形状寸法	単位	単 価	時間 (H)	代価No.	代価表名称	代価表規格・形状寸法
						51	ケーソン仮置	
						64	ケーソン仮置	
						78	ケーソン仮置	
7	ラフテレーンクレーン (排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型) 25t吊【長期割引有り】	日	46,500	8H	16	資材運搬	
						34	資材運搬	
						62	資材運搬	
						75	資材運搬	
8	トラック	11t積	日	50,420	4.70H / 8H	16	資材運搬	
						34	資材運搬	
						62	資材運搬	
						75	資材運搬	
9	水中ポンプ	(普通型 口径200mm 全揚程10m) ×5台【長期割引無し】	日	3,872		21	ポンプ運転	
10	発動発電機運転	ディーゼル125kVA 排ガス対策(3次基準値)【長期割引無し】	日	57,980		21	ポンプ運転	
11	クローラクレーン (油圧駆動式)	100t吊	日	116,968	8H	39	鋼製枠組足場架組	
						40	内足場架組	
						41	鉄筋加工組立	SD345 D13
						42	鉄筋加工組立	SD345 D16
						43	鉄筋加工組立	SD345 D19
						44	鉄筋加工組立	SD345 D22
						45	鋼製型枠組立組外	
12	ラフテレーンクレーン (排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型) 4.9t吊【長割り無し】	日	44,400	8H	49	ポンプ設置・撤去	
13	水中ポンプ	(普通型 口径200mm 全揚程10m) ×5台【長期割引無し】	日	3,872		50	ポンプ運転	
14	発動発電機運転	ディーゼル125kVA 排ガス対策(3次基準値)【長期割引無し】	日	57,980		50	ポンプ運転	
15	ラフテレーンクレーン (排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型) 60t吊【長割り無し】	日	112,000	8H	80	分解組立運搬	クローラクレーン
16	安全監視船	FRP D 180PS型	日	116,753	6.00H / 8H	81	安全監視船	

単価表

令和7年度 鹿島港外港地区南防波堤他本体工事

単価表番号：1

単価表名称：引船 鋼D 200PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	46.00	97.00	4,462		
高級船員		人	1.20	41,290.00	49,548	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	31,620.00	37,944	$\beta=1.20$	
損料（引船〔鋼製〕）	D 200PS型	時間	2.00	1,970.00	3,940		運転時間
損料（引船〔鋼製〕）	D 200PS型	日	1.65	20,500.00	33,825	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					129,719		

単価表番号：2

単価表名称：水中ポンプ（普通型 口径200mm 全揚程10m）×1台【長期割引無し】

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（水中ポンプ）	潜水ポンプ 口径200mm 全揚程10m 【長期割引無し】	日	1.200	704.00	844		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	844.00	0		
合 計					844		

単価表番号：3

単価表名称：発動発電機運転 ディーゼル45kVA 排ガス対策（3次基準値）【長期割引無し】

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	46.000	151.50	6,969		
賃料（発動発電機〔ディーゼルエンジン駆動〕）	45kVA【長期割引無し】	日	1.200	2,860.00	3,432		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	10,401.00	9		
合 計					10,410		

単価表

令和7年度 鹿島港外港地区南防波堤他本体工事

単価表番号：4

単価表名称：起重機船(非航旋回) 鋼D 200t吊

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	674.00	97.00	65,378		
船団長		人	1.20	41,290.00	49,548	$\beta=1.20$	
高級船員		人	1.20	41,290.00	49,548	$\beta=1.20$	
普通船員		人	7.20	31,620.00	227,664	$\beta=1.20$	
損料(起重機船[旋回・ディーゼル式])	D 200t吊	時間	6.00	64,000.00	384,000		運転時間
損料(起重機船[旋回・ディーゼル式])	D 200t吊	日	1.65	507,000.00	836,550	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					1,612,688		

単価表番号：5

単価表名称：引船 鋼D 1500PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	342.00	97.00	33,174		
高級船員		人	3.60	41,290.00	148,644	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	31,620.00	37,944	$\beta=1.20$	
損料(引船[鋼製])	D 1,500PS型	時間	2.00	11,700.00	23,400		運転時間
損料(引船[鋼製])	D 1,500PS型	日	1.65	121,000.00	199,650	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					442,812		

単価表

令和7年度 鹿島港外港地区南防波堤他本体工事

単価表番号：6

単価表名称：潜水士船 D 270PS型 3～5t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	129.00	97.90	12,629		
潜水世話役		人	0.24	47,530.00	11,407	$\beta=1.20$	
潜水士		人	1.20	47,530.00	57,036	$\beta=1.20$	
潜水連絡員		人	1.20	32,140.00	38,568	$\beta=1.20$	
潜水送気員		人	1.20	34,530.00	41,436	$\beta=1.20$	
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	13,100.00	13,100		運転日
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.65	18,400.00	30,360	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					204,536		

単価表番号：7

単価表名称：ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型）（油圧伸縮ジブ型）25t吊【長期割引有り】

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕）	25t吊【長期割引有り】	日	1.00	46,500.00	46,500		
合 計					46,500		

単価表番号：8

単価表名称：トラック 11t積

1日当り 4.70H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	47.00	151.50	7,120		
運転手（一般）		人	1.00	25,380.00	25,380		
損料（トラック〔普通型〕）	10～11t積	時間	4.70	1,120.00	5,264		運転時間
損料（トラック〔普通型〕）	10～11t積	日	1.13	11,200.00	12,656		供用日
合 計					50,420		

単価表

令和7年度 鹿島港外港地区南防波堤他本体工事

単価表番号：9

単価表名称：水中ポンプ（普通型 口径200mm 全揚程10m）×5台【長期割引無し】

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（水中ポンプ）	潜水ポンプ 口径200mm 全揚程10m 【長期割引無し】	日	5.500	704.00	3,872		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	3,872.00	0		
合 計					3,872		

単価表番号：10

単価表名称：発動発電機運転 ディーゼル125kVA 排ガス対策(3次基準値)【長期割引無し】

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	336.000	151.50	50,904		
賃料（発動発電機【ディーゼルエンジン駆動】）	125kVA【長期割引無し】	日	1.100	6,430.00	7,073		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	57,977.00	3		
合 計					57,980		

単価表番号：11

単価表名称：クローラークレーン(油圧駆動式) 100t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	112.00	151.50	16,968		
賃料（クローラークレーン）	(油圧駆動式) 100t吊	日	1.00	100,000.00	100,000		
合 計					116,968		

単価表番号：12

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型) 4.9t吊【長期割引無し】

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（ラフテレーンクレーン【油圧伸縮ジブ型】）	4.9t吊【長期割引無し】	日	1.00	44,400.00	44,400		
合 計					44,400		

単価表

令和7年度 鹿島港外港地区南防波堤他本体工事

単価表番号：13

単価表名称：水中ポンプ（普通型 口径200mm 全揚程10m）×5台【長期割引無し】

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（水中ポンプ）	潜水ポンプ 口径200mm 全揚程10m 【長期割引無し】	日	5.500	704.00	3,872		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	3,872.00	0		
合 計					3,872		

単価表番号：14

単価表名称：発動発電機運転 ディーゼル125kVA 排ガス対策(3次基準値)【長期割引無し】

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	336.000	151.50	50,904		
賃料（発動発電機【ディーゼルエンジン駆動】）	125kVA【長期割引無し】	日	1.100	6,430.00	7,073		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	57,977.00	3		
合 計					57,980		

単価表番号：15

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)（油圧伸縮ジブ型）60t吊【長期割引無し】

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（ラフテレーンクレーン【油圧伸縮ジブ型】）	60t吊【長期割引無し】	日	1.00	112,000.00	112,000		
合 計					112,000		

単価表

令和7年度 鹿島港外港地区南防波堤他本体工事

単価表番号：16

単価表名称：安全監視船 FRP D 180PS型

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	37.00	97.00	3,589		
高級船員		人	1.20	41,290.00	49,548	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	31,620.00	37,944	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.00	9,420.00	9,420		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.65	9,850.00	16,252	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					116,753		